
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 с.п. ГОРАГОРСКОЕ» 
(МБОУ «СОШ №2с.п. ГОРАГОРСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«ГОРАГОРСКЕРА №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ» 
(МБЙУХЬ «ГОРАГОРСКЕРА №2 ЙОЛУ ЙУЙУИ»).

ПРИКАЗ
30.08.2025 г. № 322

О создании методических объединений 
и назначении руководителей ШМО

В целях повышения методической работы, повышения профессионального 
мастерства педагогических работников, обеспечения единого образовательного 
пространства, приказываю:

1. Создать школьные методические объединения и назначить на 2025-2026 
учебный год руководителями следующих педагогических работников:

№ Методическое объединение ФИО руководителя ШМО

1 ШМО учителей начальных классов Тайбулатова Мовламат 
Дудуевна

2 ШМО учителей гуманитарного цикла Сидиева Рита Зайндиевнап3 ШМО учителей естественно-математического цикла Цамаева Петимат
Майрбековна

2. Утвердить основные задачи ШМО на 2025-2026 учебный год:
• изучение и распространение передового педагогического опыта;
о повышение квалификации педагогов;
о разработка методических рекомендаций;
о проведение открытых уроков;
• организация участия учителей в профессиональных конкурсах;
• подготовка к аттестации педагогических работников.

3. Руководителям ШМО в срок до 10.09.2025 года разработать и предоставить на 
утверждение:

® план работы ШМО на учебный год;
• график заседаний (не реже 1 раза в четверть);
• график проведения открытых уроков и внеклассных мероприятий.



4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УР - П.А.Тавлаханову.

Директор:

С приказом ознакомлены:

01.09.2025г.

П.А. Тавлаханова.
П.М. Цамаева.
Р.З. Сидиева.
-М.Д. Тайбулатова.

/Х.В. Исаева/


		2025-09-08T10:23:40+0300
	Исаева Хава Вахитовна




